ОБРАЗОВАТЕЛЬНО-ОТРАСЛЕВОЙ КЛАСТЕР ТРАНСПОРТА

ПРОТОКОЛ

заседания экспертной группы (очно-дистанционный формат)

19.10.2022                  № 2

Присутствовали:  - Гришаева Е.И. – заместитель директора по УР ОГБПОУ

«Каргасокский техникум промышленности и речного транспорта»;

  - Довиденко Ф.Т. – и.о. директора ОГБПОУ «Томский механико-

технологический техникум»;

  - Дроженко О.Н. – заместитель директора по УПР ОГБПОУ

«Колпашевский социально-промышленный колледж»;

  - Кульменева Е.А. – заместитель директора по ПО ОГБПОУ

«Томский колледж гражданского транспорта»;

  - Михеева Н.М. – заместитель директора ОГБПОУ «Молчановский

техникум отраслевых технологий»;

  - Прохорова М.Л. – заместитель директора ОГБПОУ «Томский

техникум водного транспорта и судоходства»;

  - Симон И.А. – заместитель директора по УПР и ПП ОГБПОУ

«Асиновский техникум промышленной индустрии и сервиса»;

  - Тешабаева О.В. – заместитель директора по УМР ОГБПОУ

«Промышленно-коммерческий техникум».

СЛУШАЛИ:

1. О создании банка экспертов демонстрационного экзамена по основным компетенциям

образовательно-отраслевого кластера транспорта

Кульменева Е.А. – заместитель директора ОГБПОУ «Томский колледж гражданского транспорта»

по профессиональному образованию

ВЫСТУПИЛИ: Прохорова М.Л., Довиденко Ф.Т.

РЕШИЛИ:

1.1. По результатам обсуждения в срок до 18.11.2022 создать региональную базу экспертов

по компетенциям: «Обслуживание грузовой техники», «Ремонт и обслуживание легковых

автомобилей», «Экспедирование грузов», «Эксплуатация судов водного транспорта»,

«Геопространственные технологии».

СЛУШАЛИ:

2. О формах взаимодействия между ПОО образовательно-отраслевого кластера транспорта

Кульменева Е.А. – заместитель директора ОГБПОУ «Томский колледж гражданского транспорта»

по профессиональному образованию

ВЫСТУПИЛИ: Довиденко Ф.Т., Дроженко О.Н., Гришаева Е.И., Прохорова М.Л.

РЕШИЛИ:

2.1. ОГБПОУ Томский колледж гражданского транспорта» организовать и провести

стажировочную площадку «Методика подготовки обучающихся к участию в демонстрационном

экзамене на примере компетенции «Ремонт и обслуживание легковых автомобилей», в феврале -

марте 2023 года.

Председатель заседания   _________________ Е.А. Кульменева

Секретарь заседания         _________________ М.Л. Прохорова